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 Invånarinitiativet lyder: 
  
 ”Kommunmedlemsinitiativ avseende byggande av parkering för husbilar i Nagu 

centrum 
 
 Vi undertecknade kommunmedlemmar i Pargas stad gör härmed ett initiativ 

avseende anläggande av en s.k. resepark eller caravanstop/park med därtill 
hörande tjänster för husbilar i Nagu centrum, d.v.s. Nagu Kyrkbacken. 
Reseparken kunde förslagsvis anläggas söder om Skärgårdsvägen intill Södra 
hamnen på området mellan Krogströmmen och den nuvarande 
grus/parkeringsplanen, och också delvis in på grusplanen. Pargas stad besitter 
redan en del av detta område och återstoden kunde antagligen införskaffas till 
staden. Reseparkens placering på denna plats finns visualiserad på bifagde skiss, i 
vilken beaktats också en rutt för utryckningsfordon och ett mellanrum mellan 
parkerade fordonen om 4 meter, vilket torde vara ett säkerhetskrav. Ritningens 
skala är endast riktgivande. Vi påpekar att denna plats bara är ett alternativ för 
en placering av en resepark, men antagligen det alternativ som är enklast att 
förverkliga. Placeringen bör dock vara i centrum för att fylla sitt syfte, då 
husbilarna i annat fall säkert fortsätter att parkera runt om i centrumområdet på 
sätt såsom nu är fallet. 

 
 Vi betonar att en resepark inte är ett campingområde. Med en resepark avser vi 

ett för högst 24 husbilar och för kortvarig (högst 3 dygn) vistelse avsett 
uppställnings- och lägerområde, för vilket uppbärs en övernattningsavgift enligt 
de tjänster som erbjuds. Dessa tjänster är mer anspråkslösa än på ett egentligt 
campingområde och omfattar närmast bastjänster såsom elektricitet och vatten 
samt mottagning av hushållsavfall och septicavloppsvatten. 

 
 Motiveringar 
 En resepark är i avsaknad av ett egentligt campingområde absolut nödvändigt i 

Nagu centrum. Nagu besöks i dagsläget av ett stort antal husbilar, som nu 
parkerar gratis runtom i Kyrkbacken, både på vanliga parkeringsplatser samt i 
park- och skogsområden och intill gästhamnen. Besökarna är själva inte nöjda då 
de inte kan erhålla någon basservice för husbilarna, samtidigt som deras 
miljöpåverkan blir stor. Fordonen parkerar nu delvis på känsliga naturområden, 
och man kan anta att ett visst utsläpp i naturen sker från överfulla avloppstankar, 
vartill också vanliga sopor lämnas i naturen. En organiserad resepark skulle 
eliminera de negativa miljöpåverkningarna samtidigt som antalet besökande 
husbilar kunde öka, vartill de skulle betala för sin parkering. 

 
 Det är också nödvändigt att reseparken anläggs inom centrumområdet då den 

annars inte lockar husbilarna. En resepark utanför centrum påverkar antagligen 
endast markinellt antalet övernattande husbilar i centrum.  

 Den nu föreslagna platsen är klart idealisk, då all behövlig service, såsom post, 
apotek, bank, matvaruaffärer och restauranger ligger alldeles intill. Därtill ligger 
platsen alldeles intill och synlig från Skärgårdsvägen och lockar på detta sätt 
passerande husbilar att stanna och övernatta. Detta har också en stor ekonomisk 



betydelse, då husbilar enligt en undersökning från år 2019 använder i genomsnitt 
237 euro per dygn vid övernattning på främmande ort. 

  
 Med tanke på sysselsättningen och stadens skatteintäkter är det också av denna 

orsak motiverat att organisera en resepark. Det är sannolikt att en husbil vistas 
längre på orten och använder mera pengar ifall bilen kan parkeras på en laglig 
plats med en viss service, jämfört med om husbilen står olagligt i ett parkområde 
utan service.” 

 
Beredare Förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910 
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Föredragande Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383 
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Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar att sända invånarinitiativet gällande byggande av 

parkering, “resepark”, för husbilar i Nagu centrum till turismenheten för 
beredning. Planläggningsenheten ska konsulteras i ärendet. 
 
Ansvarig beredare är turismchef Benjamin Donner. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Delgivning Turismchefen, planläggningsenheten 
 
 __________________ 


